(12) 上越地域における教育課題の解決に向けた研究推進検討会議

① 設置の趣旨(目的)及び組織

ア 組織設置の趣旨(目的)

上越地域における教育課題の解決に向けた研究推進検討会議は、上越地域の教育委員会や学校現場等 との連携体制を一層強化するとともに、教育委員会等と緊密に連携し、上越地域における教育課題の解 決に向けた研究を推進するため設置されている。

イ 組織の構成及び構成員等

学長が指名した副学長、学術研究委員会研究推進専門部会委員若干人、上越市、柏崎市、糸魚川市及 び妙高市の各教育委員会から選出された者各1人、附属学校副校長(副園長を含む。)並びにその他学 長が必要と認めた者若干人で構成されている。

② 運営・活動の状況

ア 委員会等の開催状況

令和3年度においては、開催していない。

イ 審議された主な事項

なし

ウ 重点的に取り組んだ課題や改善事項及び前年度の検討課題への取組状況等

昨年度の本検討会議で教育委員会から出された6つの教育課題について、令和3年度の学内研究プロジェクトの研究課題として公募要領に盛り込み、優先して採択した。

③ 優れた点及び今後の検討課題等

前述と同様になるが、昨年度の本検討会議で教育委員会から出された教育課題を、令和3年度の学内研究プロジェクトの研究課題として公募要領に盛り込み、優先して採択した。